

AB Vandskæring A/S

Hagensvej 15, 9530 Støvring

CVR-nr. 19 76 40 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. februar 2016.

Per Jensen Andersen Thorsager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet AB Vandskæring A/S
Hagensvej 15
9530 Støvring

CVR-nr.: 19 76 40 01
Stiftet: 20. november 1996
Hjemsted: Rebild
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Per Jensen Andersen Thorsager, formand
Finn Jensen Andersen
Bjarne Larsen
Jan Bermann Kristiansen

Direktion Jan Bermann Kristiansen

Revision Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Bankforbindelse Spar Nord Bank A/S

Modervirksomhed ABV Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er produktionsvirksomhed med udskæring af emner samt fremstilling af produkter af individuel karakter for fremmed regning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.857 t.kr. mod 5.401 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 284 t.kr. mod 794 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for delvis tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	3.857.001	5.401
1 Personaleomkostninger	-2.661.189	-3.443
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-699.141	-693
Driftsresultat	496.671	1.265
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.168	6
3 Andre finansielle omkostninger	-134.771	-213
Resultat før skat	368.068	1.058
4 Skat af årets resultat	-83.963	-264
Årets resultat	284.105	794
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	450.000	300
Overføres til overført resultat	0	494
Disponeret fra overført resultat	-165.895	0
Disponeret i alt	284.105	794

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Produktionsanlæg og maskiner	3.450.783	1.937
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	135.448	220
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	598
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.586.231</u>	<u>2.755</u>
6	Deposita	310.650	311
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>310.650</u>	<u>311</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.896.881</u>	<u>3.066</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.474.290	2.638
	Varebeholdninger i alt	<u>2.474.290</u>	<u>2.638</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.123.526	998
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	61.759	166
	Andre tilgodehavender	29.704	0
	Periodeafgrænsningsposter	182.275	179
	Tilgodehavender i alt	<u>1.397.264</u>	<u>1.343</u>
	Likvide beholdninger	124.388	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.995.942</u>	<u>3.981</u>
	Aktiver i alt	<u>7.892.823</u>	<u>7.047</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	900.000	900
8 Overført resultat	2.926.239	3.092
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	450.000	300
Egenkapital i alt	<u>4.276.239</u>	<u>4.292</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	150.864	109
Hensatte forpligtelser i alt	<u>150.864</u>	<u>109</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.642.400	138
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.642.400	138
Kortfristet del af langfristet gæld	552.000	500
Gæld til pengeinstitutter	0	464
Leverandører af varer og tjenesteydelser	616.230	657
Selskabsskat	42.206	220
Anden gæld	612.884	667
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.823.320	2.508
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.465.720</u>	<u>2.646</u>
Passiver i alt	<u>7.892.823</u>	<u>7.047</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.317.183	3.039
Pensioner	200.590	245
Andre omkostninger til social sikring	25.523	36
Personalemkostninger i øvrigt	117.893	123
	<u>2.661.189</u>	<u>3.443</u>
2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter, tilknyttede virksomheder	6.168	6
	<u>6.168</u>	<u>6</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	134.771	213
	<u>134.771</u>	<u>213</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	42.206	220
Regulering af udskudt skat	41.757	44
	<u>83.963</u>	<u>264</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	10.799.750	1.024.166
Tilgang	2.135.946	0
Afgang	<u>-1.841.047</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>11.094.649</u>	<u>1.024.166</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	8.862.648	803.842
Årets afskrivninger	606.644	84.876
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.825.426</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>7.643.866</u>	<u>888.718</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>3.450.783</u>	<u>135.448</u>

31/12 2015

31/12 2014

6. Deposita

Kostpris 1. januar 2015	<u>310.650</u>	<u>311</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>310.650</u>	<u>311</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>310.650</u>	<u>311</u>

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>900.000</u>	<u>900</u>
	<u>900.000</u>	<u>900</u>

Aktiekapitalen består af 900 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	3.092.134	2.598		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-165.895</u>	<u>494</u>		
	<u>2.926.239</u>	<u>3.092</u>		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret	<u>450.000</u>	<u>300</u>		
	<u>450.000</u>	<u>300</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>552.000</u>	<u>0</u>	<u>2.194.400</u>	<u>638</u>
	<u>552.000</u>	<u>0</u>	<u>2.194.400</u>	<u>638</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.194 t.kr., er der stillet følgende pant:

Virksomhedspant på nominelt t.kr. 6.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger, t.kr. 2.474.

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser, t.kr. 1.124.

Driftsinventar og driftsmateriel, t.kr. 3.586.

Løspørepantebrev på nominelt t.kr. 1.000. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsinventar og driftsmateriel, t.kr. 3.586.

Skadeløsbrev på nominelt t.kr. 3.300. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsinventar og driftsmateriel, t.kr. 3.586.

Noter

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ABV Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

ABV Holding ApS,

Brisan A/S,